
“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.”

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento 
rischio “MORTE E INVALIDITA’ PERMANENTE DA INFORTUNIO 

”, per l’Univers

il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 

pubblici”;

l’acquisto del servizio
“INFORTUNI E MALATTIE PROFESSIONALI”, 

d’Appalto ed il relativo quadro economico dell’intervento;

l’esperimento di una procedura di gara aperta 
europea, ai sensi dell’art. 71 del D. 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 108, del D. Lgs. 

il “ ”, annualità 2025

nell’ambito dell’affidamento del servizio in parola,
, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

n. 36/2023 e dell’Allegato I.2 al medesimo decreto



il Titolo I del suddetto Decreto Legislativo, rubricato “I principi generali” ed in 
particolare l’art. 1 comma 1, secondo il quale “
concedenti perseguono risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione 

”;

l’art. 17 del n. 36/2023 che al comma 1 stabilisce che “Prima dell’avvio delle 

delle offerte”;

non vi sono rischi interferenziali di cui all’art. 26, comma 3 del D. Lgs. n. 81/2008, 
l’esistenza di rischi da 

interferenza tra il personale dell’Università e quello dell’Appaltatore
l’obbligo di redigere il documento unico di 

l’importo complessivo stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 del D. 

all’affidamento 
del suddetto appalto mediante esperimento di procedura aperta con l’applicazione 
del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

con la valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica, secondo i criteri 



Stazioni Appaltanti e trasmessi all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea, per 
il tramite della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) dell’Anac, 
secondo le modalità conformi all’Allegato II.7, pubblicati a livello europeo e 

che ai sensi dell’art. 17, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023, la 

quanto disposto dall’Allegato I.3 al medesimo decreto;

che in osservanza all’art. 27, commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 36/2023, gli effetti giuridici 

2023 recante “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 
266, per l’anno 2024”, è previsto un contributo in favore dell’Autorità Nazio

il quadro economico dell’intervento sotto riportato, 

sull’UPB: 

rischio “morte e invalidità permanente da infortunio profes-
sionale” per l’Università degli Studi del Piemonte Orientale, 



, predisposti dell’Ufficio Appalti in relazione alla procedura di 

che trova applicazione la disciplina relativa all’incentivazione delle funzioni tecniche 
secondo quanto previsto dall’art. 45 del D. gs. n. 36/2023 e dall’Allegato I.10 al 

– “Attività tecniche a carico degli stanziamenti previsti per le 

lo Statuto dell’Ateneo;

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo;

autorizzare L’Ufficio Appalti a
ai sensi dell’

per l’affidamento del servizio assicurativo a copertura del rischio “
INVALIDITA’ PERMANENTE DA ”,

per l’importo pari a 
criterio dell’offerta economicamente più 



il quadro economico dell’intervento 

finanziaria sull’UPB: 

Copertura assicurativa rischio “morte e invalidità permanente da infortunio professionale”, per 
l’Università degli Studi del Piemonte Orientale, per 48 mesi



l’

di autorizzare l’Ufficio Appalti a pubblicare la gara nei modi, forme e termini previsti dalla 

di individuare per l’espletamento della presente procedura aperta la modalità telematica a 
mezzo la piattaforma di e procurement TRASPARE, in dotazione all’Ateneo e disponibile al 

ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’Allegato I.10 al medesimo decreto, trova 
applicazione per la presente procedura di gara, la disciplina relativa all’incentivazione delle 

https://portalegareuniupo.traspare.com/

		2025-04-29T15:36:57+0200
	IT
	Claudio Tambornino




